E X E C U T I V O

47
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Julho de 2025.

CNPJ: 06.248.349/0004-76
IE: 082.509.85-9
Valor do crédito presumido: R$ 500.000,00
Beneficiário: Associação Cultural Circense e
Ambiental Uma Floresta
Projeto contemplado: Festival Nacional de Teatro
Cidade de Vitória -21ª Edição
Vitória, 07 de julho de 2025
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 1587494

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
PARCIAL

Edital 19/2024 - Seleção de Projetos Culturais
para o Público Infanto-Juvenil no Espírito

Santo.
A Secretaria de Estado da Cultura torna público
o Ato de Confirmação de Documentação
Parcial do Edital em epígrafe, conforme processo
nº 2024-60960. A íntegra do documento estará
disponível no site da Secult.

Vitória, 08 de julho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1587503

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Resumo do Contrato de Doação com Encargos
nº 0232/2025

Processo nº 2025-MCX75 Doador: Secretaria de
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG.
Donatário: Guaçuí-ES.
Objeto: SUPERESTRUTURA E COBERTURA DE
GALPÃO EM CONCRETO PRÉ MOLDADO TIPO 2 (300
m2 - 20X15m).
Valor total: R$ 142.148,00.
Data da assinatura: 08/07/2025.
Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1587395

RESUMO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE
USO SEAG Nº 056/2025 - PROCESSO SEAG Nº
2024-MPV9D.
CONCEDENTE: A Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
CESSIONÁRIO: A Associação de Agricultores
Familiares do Assentamento Valdicio Barbosa dos
Santos, CNPJ/MF: 18.760.374/0001-70.
OBJETO: 01 (um) Conjunto de Placas Solares, RP:
05000000008732.
VIGÊNCIA: Vigorará até o dia 31 de dezembro de
2035, a partir da publicação do seu resumo no DOE/
ES, podendo ser prorrogado se houver interesse das
partes.

Vitória, 08 de julho de 2025
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1587675

AVISO DE LIBERAÇÃO DE RECURSO
A Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG,
torna público para os devidos fins que no ano de
2025 recebeu do orçamento da União, através
do Ministério da Pesca e Aquicultura, recursos
financeiros do Convênio Federal nº 955855/2024
no valor de R$ 300.000,00.  Ressaltamos que todas
as informações constam https://transparencia.
es.gov.br/
Vitória, 08 de julho de 2025.
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário para Assuntos Administrativos
- SEAG

Protocolo 1587075

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

DECISÃO ADMINISTRATIVA/DIPRE Nº
009/2025

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo: e-Docs nº 2024-ND70B - 2024-S3LQF
Referente: Contrato nº 003/2024
Ementa: Descumprimento Contratual. Aplicação de
sanção administrativa. JFL Serviços Ltda - CNPJ:
11.511.109/0001-00. Impedimento de licitar e
contratar.
O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do
Espírito Santo (Idaf), torna pública a decisão de
aplicar a sanção administrativa de impedimento
de licitar e contratar com a administração pública,
pelo prazo de um ano à empresa JFL Serviços Ltda,
conforme previsto na Cláusula Décima, 10.2, “b”
do Contrato nº 003/2024 e no inciso III c/c § 4º,
art. 156 da Lei Federal nº 14.133/2021.
Fica resguardado à empresa, o prazo legal para
apresentação de recurso administrativo que
deverá ser exercido nos termos da Lei Federal
nº 14.133/2021. É a decisão. Publique-se e
notifique-se.

Vitória/ES, 8 de julho de 2025.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1586917

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 2025-44MVR
DOADOR: IDAF
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE IBIRAÇU.
OBJETO: Doação de:
Veículo FORD / COURIER L, Cor Branca,
Ano/Modelo 2011/2012, Placa ODA-6834,
Chassis 9BFZC52P8CB912539, Patrimônio
47000000007377
Vitória, 07 de julho de 2025.
LEONARDO C. MONTEIRO
Diretor Geral
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 1586951

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 2025-2D2LF
DOADOR: IDAF
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM
OBJETO: Doação de:
Veículo FORD / COURIER L, Cor Branca,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Julho de 2025 às 21:14:47 Código de Autenticação: 7abbc060